
                   

  
                      

 

Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

 

PREVENCE ZÁVISLOSTÍ 

DĚTÍ A MLÁDEŽE       

 
3. část z cyklu seminářů pro zástupce měst, obcí a krajů na téma  

PODPORA ZDRAVÍ VE ZDRAVÝCH MĚSTECH  

pod záštitou Hany Hajnové, 1. náměstkyně hejtmana kraje Vysočina 
 

o JAK na prevenci závislostí látkových (drogy, alkohol) i nelátkových (hry, sociální sítě)? 

o JAK se na závislostech podepsala pandemie Covid 19? 

o CO radí odborníci a jaké jsou zkušenosti měst? 

 

9:30 Registrace účastníků  

Otevření tématu – pohled a zkušenosti odborníků  

10:00 
– 

10:45 

Úvodní slovo Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně Zdravého Kraje Vysočina 
 
Úvodní slovo MUDr. Stanislav Wasserbauer, dislokované pracoviště podpory 
zdraví, Jihlava 

Sociálně patologické jevy adolescence (závislosti, poruchy příjmu potravy, 

sebepoškozování ad.) 

MUDr. Jana Toufarová, primářka, Psychiatrická nemocnice Jihlava 

Možnosti obce/města v řešení prevence závislostí  

MUDr. Irena Zimenová, Státní zdravotní ústav, pracoviště Jihlava 

Inspirace z praxe  

10:45 
– 

12:00 

Práce s dětmi a mládeží v nízkoprahovém zařízení - Jihlava 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Vrakbar Jihlava – Marcela Ďuráčová  

Centrum prevence v Brně společnosti Podané ruce – prevence závislostí u dětí  

a mladistvých 

ZM Brno – Jan Veselý, vedoucí Centra prevence společnosti Podané ruce  

Programy prevence závislosti na IT 

ZM Uherský Brod – Denisa Danielová, Zuzana Kočicová, sociální pracovnice, 

nízkoprahové zařízení Šrumec  

Prevence závislostí dětí a mládeže 

ZM Benešov - Veronika Kondrátová, vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

Sandra Nechybová, vedoucí NZDM MeziČas 

moderovaná diskuse účastníků, sdílení dobré praxe obcí, měst a krajů  

Přestávka na občerstvení 

 

 

 

 

14.9.2021 

JIHLAVA 

 

Krajský úřad kraje 

Vysočina, sál B 3.16 

(Žižkova 1882/57) 

 

Pokračování CYKLU 

SEMINÁŘŮ na téma zdraví. 

Pořádáno ve spolupráci 

NSZM ČR se Státním 

zdravotním ústavem-

Jihlava.  

Určeno zástupcům  

úz. samospráv, politikům, 

pracovníkům úřadů a 

dalším zájemcům z řad odb. 

veřejnosti. 

 

AKCE JE SOUČÁSTÍ 

DLOUHODOBÉHO CYKLU 

SEMINÁŘŮ. ABSOLVENTI  

OBDRŽÍ CERTIFIKÁT O ÚČASTI.  

 

 

Kontakt pro další info:  

SZÚ Jihlava, 

MUDr. Irena Zimenová  

T: 567 574 733 

irena.zimenova@szu.cz 

 

mailto:irena.zimenova@szu.cz


                   

  
                      

 

Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

 

 

Prevence závislostí „naživo“ – ukázky z terénu 

12:30 
– 

14:00 

„Jak se nestát závislákem“ – interaktivní program SZÚ (ukázka)  

 Preventivní programy Centra primární prevence VRAKBAR 

REGISTRACE (do 9.9.)  https://zdravamesta.cz/cyklus-podporazdravi/registrace 

Akce je bez účastnického poplatku. 

https://zdravamesta.cz/cyklus-podporazdravi/registrace

